ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«___» сентября 2023 года								№
г. Краснокаменск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.03.2023 № 9 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)»

Заслушав информацию комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 15.10.2022 № 3046-р, распоряжением Правительства РФ от 01.02.2023 № 222-р, постановлением Правительства Забайкальского края от 14.02.2023 № 67 (в редакции от 11.07.2023 № 353), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2009 № 119, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.03.2023 № 9  «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)» (далее –решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 решения словами: «, и на 90 календарных дней  со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, указанным лицом.».
1.2. В пункте 2 решения первый абзац после слов: «возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,»  дополнить словами: «и на 90 календарных дней  со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, указанным лицом» далее – по тексту.
1.3. Подпункт 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: «3) задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;».
1.4. Подпункт 6 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: «6) не применяются штрафы (пени), проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения;».
1.5. В пункте 4 решения после слов: «возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,»  дополнить словами: «и на 90 календарных дней  со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, указанным лицом» далее – по тексту.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края порядке.

Врио главы муниципального	района				Н.С. Щербакова

Председатель Совета
муниципального района						А.У. Заммоев